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Rok 2023 to znaczący wzrost pozyskanych 
środków na inwestycje. W dobrym tempie 
postępowała budowa Gminnego Ośrodka 
Kultury w Zaleszanach, rozbudowa sieci 
kanalizacyjnej oraz modernizacja dróg. 
Ważnym z punktu widzenia kosztów było 
podjęcie projektu wymiany oświetlenia 
ulicznego, dzięki czemu znacząco 
obniżyliśmy koszty energii. 
Z jednej strony to odważne decyzje, dzięki 
którym podejmujemy się bardzo 
kosztownych zadań inwestycyjnych, a z 
drugiej – to możliwości, jakie wynikają z 
dotacji zarówno rządowych, funduszy 
unijnych, jak i z samorządu wojewódzkiego. 
Znacząca w tym zakresie była przychylność 
Posła na Sejm RP Rafała Webera oraz 
Senator Janiny Sagatowskiej, którzy od lat 
zabiegają o fundusze m.in. dla Gminy 
Zaleszany. 
Postępujący rozwój w zakresie nowych 
technologii, a co za tym idzie – także wzrost 
zagrożeń, skutkuje potrzebą inwestowania w 
szeroko rozumiane bezpieczeństwo 
cyfrowe. Już kolejny rok z rzędu 
podejmujemy realizacji projektów 
poprawiających nasze bezpieczeństwo w 
tym zakresie. 
To oczywiście część podejmowanych 
działań, gdyż główne zadania skupiamy 
wokół potrzeb mieszkańców. Przejawia się 
to w dostosowywaniu przestrzeni publicznej 

do potrzeb i oczekiwań, a w tym zakresie to 
modernizacja dróg, budowa chodników, czy 
modernizacja oświetlenia. Na komfort życia 
znaczący wpływ ma także infrastruktura 
komunalna, której corocznie przybywa w 
naszej gminie. 
Istotne są dla nas także nowoczesne i 
bezpieczne przestrzenie, jak place zabaw, 
czy infrastruktura sportowa, na którą również 
pozyskujemy  znaczące środki. 
Miniony rok obfitował także w możliwości 
pozyskiwania środków finansowych na 
remonty zabytków. Dzięki naszym staraniom 
możliwa była realizacja zadań także w tym 
zakresie, gdyż pozyskane ponad 1,4 mln zł 
pozwoliło na prace konserwatorskie w 6 
obiektach zabytkowych. 

 
Pomimo wielu wyzwań, oceniamy,  
że miniony rok stanowił kolejny udany  
w systematycznym rozwoju naszej gminy. 
Wszystkie plany założone w budżecie 
zostały zrealizowane, w inwestycjach  
nie było przestojów i zadania postępowały  
w należytym tempie. To zasługa zarówno 
Rady Gminy, która reagowała na bieżące 
potrzeby i wnioski, a przede wszystkim 
zespołu specjalistów pracujących w urzędzie 
i jednostkach organizacyjnych. 
Raport odzwierciedla najważniejsze kierunki 
działania samorządu Gminy Zaleszany, jakie 
podejmowaliśmy w roku 2023. 

Wójt Gminy, Paweł Gardy 

Na koniec 2023 roku gminę Zaleszany 
zamieszkiwało 10 942 osób zameldowanych 
na pobyt stały oraz 86 na pobyt czasowy. 

 
Zameldowania na pobyt stały i czasowy w 
latach 2021-2023 
 
Spadek liczby mieszkańców nieodłącznie 
związany jest z przyrostem naturalnym, 
który w ostatnich latach jest ujemny. 
Tendencja ta jest zbieżna z ogólnopolską. 

 
Przyrost naturalny w latach 2021-2023 
 
Liczba mieszkańców naszej gminy ma 
przełożenie na jej dochody podatkowe - 
przede wszystkim te z udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych. Dochody 
tylko z tego tytułu wyniosły w 2023 r. ponad 
7,6 mln zł i były niższe od osiągniętych w 
roku 2022 o 3,0 mln zł. 
Niestety w wyniku zmian w przepisach, 
zmienił się sposób naliczania tych 
dochodów, w związku z czym są one 
niższe, niż zakładano w poprzednich latach. 
Według danych Urzędu Skarbowego w 
Stalowej Woli 2023 r. nasi mieszkańcy 
złożyli 8453 zeznań podatkowych PIT (za 
2022 rok) i były to osoby, które wskazały w 
nich jako swoje miejsce zamieszkania adres 
z terenu gminy Zaleszany. Przyjmując 
średnią, jedna rozliczająca się osoba to 
średnio ok. 908,00 zł wpływów z udziałów w 
podatku PIT rocznie. 
W systemie gospodarki odpadami 
zgłoszonych było 9 030 mieszkańców, tj. o  
9 mniej niż w roku 2022 (3063 deklaracji, tj. 
o 18 więcej niż w roku poprzednim) oraz 
117 deklaracji osób prawnych (o 2 mniej). 
 

 
 
Ilość deklaracji w gospodarce odpadami  
w latach 2021-2023
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RAPORT O STANIE 
GMINY ZALESZANY 2023 

Miniony rok obfitował w wiele wydarzeń kulturalnych, jak dożynki, 
zawody sportowo-pożarnicze, uroczystości o charakterze patriotycznym i 
religijnym. Również wiele wysiłku włożonego w pozyskiwanie środków 
zewnętrznych, pozwoliło na realizację wielu istotnych dla zaleszańskiego 
społeczeństwa inwestycji. Pomimo rosnących kosztów utrzymania 
infrastruktury gminnej, wiele zadań udało się zrealizować z sukcesem, a 
niektóre strategiczne decyzje zaczynają owocować. 
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Z roku na rok rośnie wielkość budżetu Gminy. W roku 2023 
dochody ogółem wyniosły 65 615 625,58 zł, a złożyły się na nie 
subwencje i dotacje w wysokości 45 485 404,19 zł oraz dochody 
własne w wysokości 20 130 221,39 zł. Suma wydatków wyniosła 
65 822 243,05 zł. Gmina zakończyła rok deficytem w kwocie 
206 617,47 zł. 
W wyniku dokonanych w 2023 r. spłat rat kredytów i pożyczek 
rozpoczęliśmy rok 2023 z zadłużeniem rzędu 9 620 000,00 zł. 
Wartość długu na koniec 2023 r. wyniosła 8 550 000,00 zł, co 
stanowi 13,03 % dochodów. Wskaźnik zadłużenia Gminy na 
jednego mieszkańca na koniec roku wyniósł 775,30 zł. 

 
Dochody i wydatki Gminy w latach 2021-2023 
 
Niezmiennie największą pozycją w budżecie Gminy są wydatki na 
edukację, w tym na bieżące utrzymanie szkół i przedszkoli. 
Wydatki ogółem poniesione na oświatę i wychowanie to 
20 205 512,65 zł, z czego 13 322 406 zł to subwencja, a 
6 883 106,65 zł to środki własne Gminy. Na drugim miejscu 
plasują się wydatki na zadania z zakresu pomocy społecznej, a w 
dalszej kolejności – wydatki na rolnictwo i łowiectwo oraz 
gospodarkę komunalną i ochronę środowiska. 

 
Kierunki wydatków 
 
Źródła dochodów Gminy pozostają w zasadzie niezmienne. 
Największą część dochodów (38,26% wszystkich wpływów) 
stanowią udziały Gminy w podatkach dochodowych (PIT, czyli 
podatek dochodowy od osób fizycznych oraz CIT, czyli podatek 
dochodowy od osób prawnych). 
Kolejną grupą dochodów są dotacje na zadania bieżące, w tym 
dotacje z budżetu państwa i innych jednostek samorządu 
terytorialnego, na realizację wskazanych zadań, a także na 

realizację inwestycji. Pozostałe dochody to pobierane od 
mieszkańców podatki i opłaty lokalne (w tym podatek od 
nieruchomości, opłata za gospodarowanie odpadami), a także 
dochody związane z pozostałą działalnością Gminy, tj. czynsze i 
dzierżawy. 
Stan zatrudnienia pracowników w Urzędzie Gminy w Zaleszanach 
na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosił 36 osób, w tym 27 kobiet i 
uległ zmniejszeniu w stosunku do roku 2022 (43 osoby). Niewielkie 
zmiany w zatrudnieniu wynikały z okresów zatrudnienia w ramach 
prac interwencyjnych i robót publicznych. Poza tym nie 
likwidowano dotychczasowych stanowisk. 
W 2023 r. we współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Stalowej Woli na terenie Gminy zorganizowano: 
1) roboty publiczne dla 2 osób bezrobotnych w okresie od 
01.03.2023 r. do  31.12.2023 r., 
2) staż na stanowisku pracownika administracyjnego dla  osób. 
W roku 2023 wpłynęły do Urzędu Gminy w Zaleszanach 2 skargi 
(w roku 2021 wpłynęły dwie), w tym jedna skierowana do Rady 
Gminy. Wszystkie zostały rozpatrzone wg właściwości organów. 
Wpłynęło także 2 wnioski. 
 

 
W roku 2023 kontynuowaliśmy projekty nastawione na 
bezpieczeństwo cyfrowe oraz podejmowaliśmy działania w celu 
realizacji kolejnych projektów w tym obszarze. W ramach 
Rządowego Programu „Cyfrowa Gmina”, otrzymaliśmy jeszcze w 
2022 r. na ten cel 229 767,70 zł. Celem projektu „Cyfrowa Gmina” 
jest wsparcie rozwoju cyfrowego instytucji samorządowych oraz 
zwiększenie cyberbezpieczeństwa. Projekt obejmuje 
przeprowadzenie obligatoryjnego audytu z zakresu 
cyberbezpieczeństwa, a także podniesienie cyberbezpieczeństwa 
samorządowych systemów informatycznych poprzez modernizację 
i zakupy sprzętu IT. Projekt „Cyfrowa Gmina” był finansowany z 
Funduszy Europejskich, w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia - 
REACT-EU, działania 5.1. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia. 
Kolejnym projektem, w ramach którego będziemy rozwijać 
bezpieczeństwo cyfrowe jest projekt finansowany z Funduszy 
Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: 
Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – Wzmocnienie 
krajowego systemu cyberbezpieczeństwa. Pozyskaliśmy w jego 
ramach kwotę 850 000,00 zł, dzięki której zakupimy urządzenia 
niezbędne do utrzymania ciągłości pracy oraz zachowania 
bezpieczeństwa cyfrowego przetwarzanych w urzędzie i 
jednostkach organizacyjnych danych. Projekt będzie realizowany 
do połowy 2026 r. 
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wysłano 5 907 listów zwykłych i 9 504 polecone 
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Jednym z głównych obszarów zainteresowanie mieszkańców są 
inwestycje, których realizacja przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców. Miniony rok jest 
kolejnym z rzędu, kiedy następuje wzrost wydatków na ten cel. 
Wydatki majątkowe zostały zrealizowane w kwocie 20 291 422,89 
zł, co stanowi znaczący wzrost w stosunku do roku poprzedniego. 
Zaznaczyć należy, że kwota ponad 13,4 mln zł pochodziła z 
dotacji na zadania inwestycyjne, co stanowi ponad 66 % pokrycia 
wydatków. 

 
 
Wielkość wydatków inwestycyjnych w latach 2021-2023 
 
Patrząc na ilość zrealizowanych zadań, znacząco 
przyczyniającymi się do poprawy bezpieczeństwa są 
modernizacje i przebudowy dróg. Corocznie podejmujemy 
działania, aby w każdej miejscowości poprawiać stan nawierzchni, 
co znacząco podnosi poziom bezpieczeństwa, ale i wygody 
mieszkańców. 

 
Nowy chodnik wykonany przy współpracy z Powiatem 
Stalowowolskim 
 
Ku końcowi zmierzają także prace budowlane w nowym budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury w Zaleszanach. Zadanie obejmuje, 
poza przebudowa GOKu, rozbudowę Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Zaleszanach, przebudowę remizy OSP w Zaleszanach, a także 
wykonanie centralnej kuchni na potrzeby Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zaleszanach i placówek oświatowych. To jedno z 
największych zadań dofinansowane jest ze środków Rządowego 
Funduszy Inwestycji Lokalnych i ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 
wysokości 11,0 mln. zł, przy całkowitej wartości zadania w 
wysokości 13,8 mln. zł. Tylko w mijającym roku wartość 
zrealizowanych prac wyniosła prawie 5,0 mln. zł. Dzięki 
pozyskanym środkom powstanie nowoczesny i funkcjonalny 
obiekt, którego termin oddania do użytku planowany jest na 
sierpień 2024 r. 
Zadanie pn. „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa budynku 
Gminnego Centrum Kultury w Zaleszanach” dofinansowane jest ze 

środków Rządowego Funduszy Inwestycji Lokalnych i ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 
Mijający rok przyniósł znaczące postępy w pracach przy 
rozbudowie kanalizacji sanitarnej. Dzięki dofinansowaniu ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 9,5 mln. zł  

Gminny Ośrodek Kultury w trakcie inwestycji 
 
W 2024 r. zakończymy zadanie pn.: „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy Zaleszany – w miejscowości Majdan 
Zbydniowski, Wólka Turebska, Dzierdziówka w systemie 
,,zaprojektuj i wybuduj””. Tylko w tym roku zrealizowaliśmy zadanie 
na łączną kwotę ponad 7,0 mln. zł.  

 
Budowa sieci kanalizacyjnej 
 

Nadal czynimy starania o poprawę, rozbudowę i uzupełnienie sieci 
kanalizacyjnej w pozostałych miejscowościach. Dzięki środkom 
pozyskanym ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 3,0 mln. zł, 
rozpoczęliśmy działania inwestycyjne wykonując w Zaleszanach 
pompownię i rozbudowę kolejnych odcinków w Obojnej. Zadanie 
zostało zaplanowane na 3 lata (do 2025 r.) i zdecydowanie 
podniesie funkcjonalność istniejącej sieci. 
Rosnące ceny energii dotykają nie tylko budżety domowe, ale i 
budżet Gminy. Aby ograniczyć te koszty pozyskaliśmy ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych dofinansowanie w kwocie 2,0 mln. zł, dzięki czemu 
zrealizowaliśmy końcówką roku zadanie pn.: „Kompleksowa 
modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Zaleszany z 
wykorzystaniem nowoczesnych technologii”. W wyniku realizacji 
wymienione zostało oświetlenie uliczne na bardziej oszczędne, co 
przy okazji poprawiło zarówno estetykę terenów gminnych, jak i 
bezpieczeństwo osób poruszających się po zmierzchu. Instalacja 
została zintegrowana z inteligentnym systemem zarządzania 
oświetleniem, co docelowo ma przyczynić się do obniżenia 
kosztów zużycia energii o około 50%. 

8 195 159,41

11 219 318,53

20 291 422,89
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Inwestycje: 20 291 422,89 zł 
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Nowe trybuny w Skowierzynie 
 
W 2023 roku dokonaliśmy także budowy ogólnodostępnych trybun 
widowiskowych w miejscowościach: Kotowa Wola, Skowierzyn 
oraz Zbydniów. To zadanie za kwotę ponad 262,0 tys. zł zostało 
zrealizowane przy wsparciu w 50% dotacją ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zakres rzeczowy obejmował 
budowę ogólnodostępnych trybun widowiskowych w 
miejscowościach: Kotowa Wola, Skowierzyn oraz Zbydniów w 
gminie Zaleszany. Na terenie każdego z boisk zlokalizowano 3-
rzędowe modułowe trybuny widowiskowe, z których może 
korzystać 108 osób w każdej z lokalizacji. 
Najmłodsi mieszkańcy Majdanu Zbydniowskiego i Wólki Turebskiej 
doczekali się wreszcie przebudowy placu zabaw przy Publicznej 
Szkole Podstawowej w Majdanie Zbydniowskim - Wólce Turebskiej 
im. Żołnierzy II Armii Wojska Polskiego. W mijającym roku w 
miejsce mocno zniszczonego placu zabaw powstała nowoczesna, 
a przede wszystkim bezpieczna przestrzeń do spędzania 
beztroskiego czasu dzieciństwa. Realizacja zadania kosztowała 
nieco ponad 200,0 tys. zł, przy czym uzyskane dofinansowanie ze 
środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniosło ponad 
73,0 tys. zł. 

 
Plac zabaw przy PSP w Majdanie Zbydniowskim i Wólce 
Turebskiej 
 
Na zaawansowanym etapie jest długo oczekiwana inwestycja, 
której celem jest wyeliminowanie wypadków na skrzyżowaniu drogi 
krajowej i powiatowej w Zaleszanach. Tylko w ostatnim miesiącu 
doszło na tym skrzyżowaniu do dwóch poważnych zdarzeń, w 
których zginęła jedna osoba. Wójt Gminy zawarł już porozumienie 
z Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad, na mocy 
którego Gmina Zaleszany otrzyma 100% środków na wykonanie 
ronda na głównym skrzyżowaniu w Zaleszanach. Koszt zadania 
wyniesie ponad 6,2 mln. zł, jednakże inwestycja pozwoli na 
zminimalizowanie wypadków na tym odcinku drogi. 

 
Projekt ronda w Zaleszanach 
 
W opracowaniu jest także kolejna potężna inwestycja, jakiej 
dotychczas w historii Gminy Zaleszany nie było. Wójt Gminy 
zawarł porozumienie z Zarządem Województwa Podkarpackiego, 
na mocy którego przystąpimy do realizacji zadania pn.: „Budowa i 
przebudowa dróg publicznych na terenie miejscowości Pniów, 
Wrzawy, Skowierzyn, Zaleszany, Kępie Zaleszańskie, Zbydniów, 
Kotowa Wola, Obojna, Stalowa Wola, Grębów wraz z budową, 
rozbiórką i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej, 
budowli i urządzeń budowlanych”. W konsekwencji przez naszą 
gminę przebiegać będzie nowa droga o znaczeniu wojskowym, 
łącząca poligony w Nowej Dębie i Lipie z kolejnym mostem na 
Sanie w okolicach dotychczasowej przeprawy promowej. Droga 
połączona zostanie także z terenami Huty Stalowa Wola, a dzięki 
temu także z trasą szybkiego ruchu S19. To zdecydowanie 
pomoże rozładować natężenie ruchu na drodze krajowej, a wielu 
mieszkańcom ułatwi przemieszczanie się. Szacowany koszt 
inwestycji, który w 100% zostanie pokryty z budżetu Państwa to 
kwota ponad 400,0 mln. zł. 
 
DBAMY O ZABYTKI 
Ważnym i znaczącym w mijającym roku było uzyskanie 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Podpisane na łączną kwotę 1,4 mln. zł promesy pozwolą na 
zrealizowanie łącznie siedmiu zadań przy renowacji zabytków. 
Pierwszy z nich, kościół p.w. Św. Leonarda w Turbi uzyskał 
wsparcie na kwotę ponad 300,0 tys. zł, za którą wymieniono 
jeszcze w tym roku okna i drzwi. Kolejne dotacje zostaną 
zrealizowane w 2024 r. i obejmą prace konserwatorskie przy 
kościele p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Zaleszanach na kwotę 
ponad 400 tys. zł, przy Resztówce w Kotowej Woli na kwotę ponad 
200,0 tys. zł, na zabytkowej części cmentarza w Zaleszanach, 
gdzie wykonane zostaną alejki za kwotę ponad 400,0 tys. zł. 
Odnowiona zostanie także kapliczka Św. Jana Nepomucena w 
Majdanie Zbydniowskim oraz wykonane będzie ogrodzenie 
cmentarza w Kępiu Zaleszańskim – tzw. Księża Choina. 

 
Resztówka w Kotowej Woli.
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GOSPODARKA ODPADAMI 
 
Ilość odpadów przekazywanych przez mieszkańców i 
przedsiębiorców naszej gminy za 2023 r. wykazuje nieznaczny 
wzrost w stosunku do roku poprzedniego. Największą ilość 
stanowią odpady zmieszane, których w ubiegłym roku było 939,1 
ton (898,8 ton w roku 2022). 
Wydatki z tytułu gospodarki odpadami za 2023 r. wyniosły kwotę 
2 322 484,33 zł przy dochodach zrealizowanych na poziomie 
2 172 455,81 zł (109,4% planu). Powyższe jest wynikiem wzrostu 
kosztów gospodarki odpadami oraz wzrostem ich ilości. 

 
Zmiany w kosztach gospodarki odpadami w latach 2021-2023 
 
Za pozytywny trend należy jednak uznać malejącą corocznie ilość 
odpadów, zbieranych podczas wiosennej akcji sprzątania gminy. 
W minionym roku w akcji sprzątania udział wzięło 1 070 
przedszkolaków, uczniów i nauczycieli oraz 383 osoby dorosłe, 
które zebrały łącznie około12 ton odpadów oraz prawie 3 tys. opon 
z terenów publicznych i od prywatnych właścicieli. 

 
Dzieci biorące udział w wiosennym sprzątaniu gminy 
 
AZBEST 
 
W 2023 r. Gmina Zaleszany korzystała ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie na usuwanie azbestu, skąd pozyskaliśmy 
kwotę 19 158,03 zł. Dodatkowo do realizacji zadania wykorzystano 
środki własne w kwocie 13 218,57 zł. Przełożyło się to na 
zdemontowanie wraz z transportem i utylizacją ponad 6,2 ton oraz 
odbiór wraz z transportem i utylizacją ponad 42,69 ton azbestu. 
Zadanie jest sukcesywnie realizowane, jednakże szacuje się, że 
na terenie gminy pozostało jeszcze około 821 ton azbestu. 
 
 
 

GOSPODARKA WODNO-KANALIZACYJNA 
 
Łączna długość sieci wodociągowych obsługiwanych przez Spółkę 
to 150,4 km (wzrost w stosunku do roku 2022 o 1,14 km), dzięki 
którym woda dostarczana jest do prawie wszystkich mieszkańców 
gminy. 
Sieć kanalizacyjną tworzy układ o długości 163,75 km (w roku 
2022 było to 162,12 km). System kanalizacyjny oparty jest na 
mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków o przepustowości 
1015 m3/dobę, składającej się z 3 reaktorów SBR oraz 
grawitacyjno-ciśnieniowej sieci kanalizacyjnej, wyposażonej w 145 
pompowni. Cały proces oczyszczania ścieków jest monitorowany 
programem typu Scada. Pompownie sieciowe są w części 
monitorowane. Pozostała część jest zaplanowana do wyposażenia 
w system monitoringu, zgodnie z Wieloletnim Planem Rozwoju i 
Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych na lata 
2021-2023. 
Zestawienie danych obejmujących wodociągi i kanalizację 
przedstawia poniższa tabela: 
 

 
Wodociągi i kanalizacja w gminie w latach 2022-2023 
 
Inne działania 
 
W ramach bieżącego utrzymania drzew w pasach drogowych i na 
działkach gminnych oraz w ramach trzebieży lasów gminnych 
usunęliśmy na podstawie uzyskanych zezwoleń 572 szt. drzew. W 
tym samym okresie zasadziliśmy 79 szt. nowych drzew. 

 
Nasadzenia drzewek 
 
Gmina w 2023 r. sfinansowała wykonanie zabiegów: sterylizacji 15 
suczek i 56 kotek oraz elektronicznego znakowania (chipowania) 
10 zwierząt. 
 
Zapewniliśmy opiekę 20 psom (w żadnym przypadku nie odnalazł 
się właściciel). Wszystkie porzucone zwierzęta znalazły nowych 
właścicieli. 
 

 

 
 
 

635 176,58

1 082 970,42

700 241,49

1 100 977,02

911 723,38

1 244 237,16

Odbiór odpadów Zagospodarowanie odpadów

2021 2022 2023

 
Sieć 

kanalizacyjna Sieć wodociągowa 

2022 2023 2022 2023 

Długość sieci 
(w km) 162,12 163,75 149,26 150,40 

Ilość osób 
korzystających 
(szacunkowo) 

8038 8096 10930 10950 

Ilość produkcji 
w m3 209991 256427 404100 397720 

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska: 7 005 430,45 zł 
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OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
 
Rok 2023 był kolejnym, kiedy to strażacy miejscowych OSP zostali 
doposażeni w nowy, a jednocześnie nowoczesny sprzęt. Dzięki 
pozyskanym środkom możliwy był zakup m.in. wyposażenia 
osobistego (umundurowanie ratownicze i koszarowe, obuwie i 
hełmy), narzędzi ręcznych i akumulatorowych, węży, 
radiotelefonów oraz przyczepki ratowniczej. Ważną częścią 
zakupów były także elementy toru przeszkód dla MDP oraz 
umundurowania MDP i DDP. Poza tymi środkami, jednostki z 
terenu naszej gminy same pozyskują dotacje z dostępnych źródeł, 
co pozwala im na rozwój działalności, aktywizację młodzieży, czy 
wdrażanie do struktur OSP dzieci, które zasilają szeregi MDP. 
Jak co roku zakupiony został także samochód ratowniczy. Tym 
razem o nowy pojazd została wzbogacona jednostka OSP w 
Zbydniowie, która jest włączona do Wojewódzkiego Odwodu 
Operacyjnego, a jej zadania ukierunkowane są w pierwszej 
kolejności na ratownictwo drogowe. Jest to pojazd GLBMRT Iveco 
Daily 7 DMC ze zbiornikiem na wodę o pojemności 1000 litrów 
oraz zbiornikiem na środek pianotwórczy o pojemności 100 litrów. 
Pojazd będzie służył głównie do działań ratowniczych m.in. w 
związku z wypadkami komunikacyjnymi, chociaż jego wyposażenie 
pozwala na prowadzenie także innych działań ratowniczych. 

 
Nowy samochód lekki Iveco Daily OSP Zbydniów 
 
 
Wśród gmin wiejskich z powiatu osiągnęliśmy niechlubny rekord 
157 zdarzeń. Jednakże była to ilość znacznie mniejsza niż w roku 
2022. Najwięcej wyjazdów do działań ratowniczych może 
poszczycić się OSP w Turbi (58). Istotnym z tego punktu widzenia 
jest ciągły rozwój jednostek oraz stałe doposażanie w nowy sprzęt, 
dzięki czemu mieszkańcy gminy mogą czuć się bezpieczni. 
 
PRZESTĘPCZOŚĆ 
 
Posterunek Policji w Zbydniowie, podlegający Komendzie 
Powiatowej Policji w Stalowej Woli w 2023 r.  realizował zadania z 
zakresu ochrony bezpieczeństwa mieszkańców gminy, oraz 
dotyczące utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego 
na jej terenie, a w szczególności: 
- skuteczne zapobieganie i zdecydowana eliminacja przestępstw i 
wykroczeń szczególnie uciążliwych dla społeczności lokalnych, 
- rozpoznawanie i zwalczanie przestępczości kryminalnej, 
gospodarczej i korupcyjnej, 
- skuteczne zapobieganie i zdecydowana eliminacja przestępstw 
kryminalnych, 
- podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności zawodowych 
funkcjonariuszy Policji, 
- utrzymanie wysokiej społecznej oceny pracy Policji. 
Ogólna liczba przestępstw popełnionych na terenie gminy 
Zaleszany w latach 2021-2023 oraz wskaźnik wykrywalności : 
- 2021 rok wszczęto 158 postępowań, 57,14% wykrywalności 
- 2022 rok wszczęto 148 postępowań, 68,89% wykrywalności 

- 2023 rok wszczęto 134 postępowania, 73,8% wykrywalności 
W objętym analizą okresie, na terenie Gminy Zaleszany  
stwierdzono  40 (45 w 2022) przestępstw z czego 17 (31 w 2022r.)  
to przestępstwa wykryte. 
W porównaniu do roku 2022  liczba przestępstw w wybranych 
kategoriach kształtuje się na następującym poziomie: 
-kradzież cudzej rzeczy- spadek z 12 na 10 
-kradzież z włamaniem- spadek z 7 na 5 
-przestępstwa drogowe - spadek z 16 na 12 
-uszkodzenie rzeczy- spadek z 8 na 4 
-przestępstwa prowadzenia pojazdów w stanie nietrzeźwości -
spadek z 14 na 5 
-przestępstwa narkotykowe – nie stwierdzono (w roku 2022 – 17) 

 
W 2023 roku Gmina Zaleszany sprzedała ogółem 26 sztuk działek 
w tym 13 sztuk działek przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną. Ogólna powierzchnia sprzedanych 
działek wyniosła 20,024 ha. Za sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Zaleszany uzyskano dochód w 
kwocie 2 227 942,59 zł. 
Na sprzedaż nieruchomości ogłoszonych zostało 5 przetargów, a 
średnia cena nieruchomości przeznaczonych pod zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną w wyniku przeprowadzonych 
przetargów w 2023 roku wyniosła – 60,22 zł za 1 m2. 
W tym samym okresie Gmina Zaleszany nabyła nieruchomości o 
łącznej powierzchni 0,89 ha w tym: 
- w drodze umowy darowizny nieruchomość o powierzchni 
0,0,0216 ha położoną w Kotowej Woli, 
- w drodze umowy kupna o powierzchni 0,8684 ha położoną w 
Zbydniowie. 
Na dzień 31 grudnia 2023 roku na dzierżawę nieruchomości 
mienia komunalnego zawartych było 190 umów w tym 186 w roku 
2022. W dzierżawę oddano 443,54 ha gruntów mienia 
komunalnego. Z tytułu czynszów dzierżawnych  w 2023 roku  
uzyskano dochód w kwocie 196 420,44 zł plus podatek VAT. 
Stan zasobu mieszkaniowego oraz użytkowego w minionym roku 
nie uległ zmianie. 
 
 

Pomoc społeczna jest ważnym zadaniem własnym Gminy, 
zaliczanym do obszaru przeciwdziałania i zapobiegania degradacji 
życia społecznego. Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaleszanach 
jest jednostką, powołaną do realizacji zadań pomocy społecznej w 
Gminie.  

Lp. Rodzaj trudnej 
sytuacji 

Rok 2022 Rok 2023 
Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

1.      Ubóstwo 154  321  154  321  
2.      Bezrobocie 76  219  76  219  

3.      Długotrwała 
choroba 125  231  125  231  

4.      Niepełnosprawność 105  224  105  224  
5.      Bezdomność 8  8  8  8  
6.      Rodziny niepełne 7  19  7  19  

7.      Rodziny 
wielodzietne  11 52   11 52  

 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaleszanach realizuje także 
program „Posiłek w domu i szkole”. W ramach programu w 2022 r. 
286 osób korzystało z zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności. Łączna kwota w pomocy w roku 2022 wyniosła 258 
496,95 zł, natomiast w 2023 r. 285 osób. Łączna kwota w pomocy 
w roku 2023 wyniosła 279 100,86 zł 
Znacząca jest także pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji. 
Świadczenia z pomocy społecznej w rozbiciu na poszczególne 
typy pomocy, osoby, którym udzielono wsparcie oraz kwotę 
danego typu wsparcia przedstawia poniższa tabela: 

Gospodarka nieruchomościami  
i zarządzanie majątkiem: 2 595 957,25 zł 

Wsparcie potrzebujących: 11 718 737,30 zł 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa: 666 247,65 zł 
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Nazwa 
świadczenia 

Rok 2022 Rok 2023 
Liczba 
osób 
objętych 
świadcze
niem 

Kwota 
przyznanego 
świadczenia 

Liczba 
osób 
objętych 
świadcze
niem 

Kwota 
przyznanego 
świadczenia 

Zasiłki 
okresowe 

 106 298.992.51   106 298.992.51  

Zasiłki celowe i 
pomoc w 
naturze 

 174 110.585,00   174 110.585,00  

Zasiłki stałe 53  329.746,80  53  329.746,80  

Zasiłek rodzinny 
wraz z 
dodatkami 

492  809.706,99  492  809.706,99  

Jednorazowa 
zapomoga z 
tytułu urodzenia 

 49 46.000,00   49 46.000,00  

Fundusz 
alimentacyjny  

27  221.550,00  27  221.550,00  

Zasiłek 
pielęgnacyjny 

430  1.012.073,76  430  1.012.073,76  

Świadczenie 
pielęgnacyjne 

 143 3.243.379,70   143 3.243.379,70  

Specjalny 
zasiłek 
opiekuńczy 

 9 42.666,66   9 42.666,66  

Zasiłek dla 
opiekuna 

 5 22.320,00   5 22.320,00  

Świadczenie 
rodzicielskie 

35  170.767,90  35  170.767,90  

Świadczenie za 
życiem 

 2 8000   2 8000  

Świadczenie 
wychowawcze 

 1200 4.842.032,17   1200 4.842.032,17  

RAZEM 2672 11157821,49 2672 11157821,49 

 
Ilość rodzin i osób objętych pomocą ze względu na ten aspekt 
obrazuje poniższe zestawienie: 
 

Lp. Rodzaj trudnej 
sytuacji 

Rok 2022 Rok 2023 
Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

1.      Ubóstwo 154 321 154 321 
2.      Bezrobocie 76 219 76 219 
3.      Długotrwała choroba 125 231 125 231 
4.      Niepełnosprawność 105 224 105 224 
5.      Bezdomność 8 8 8 8 
6.      Rodziny niepełne 7 19 7 19 
7.      Rodziny wielodzietne 11 52 11 52 

 
Liczba wydanych Kart Dużej Rodziny na dzień 31.12.2022 r. to 
332, a na dzień 31.12 2023 r. – 321 
W Ośrodku Pomocy Społecznej funkcjonuje także Zespół 
Interdyscyplinarny, którego celem jest koordynowanie systemu 
przeciwdziałania przemocy domowej na najniższym szczeblu 
samorządu terytorialnego – w obszarze gminy. Zespół  to grupa 
ludzi, specjalistów z różnych dziedzin, zajmująca się rozwiązaniem 
konkretnego problemu przy wykorzystaniu zasobów będących w 
dyspozycji każdego z członków takiego Zespołu. Jego 
funkcjonowanie określone jest w drodze porozumień zawartych 
między gminą a podmiotami niosącymi pomoc osobom 
doznającym przemocy w rodzinie. Zespół w 2023 r. odbył 4 
spotkania (w 2022 r. były to 4 spotkania). 
Ilość spotkań Grup Roboczych Zespołu w 2022 r. wyniosła 69 a w 
2023 wyniosła 80. Ilość osób (rodzin) objętych „Niebieską Kartą” w 
2022 r. 42 rodzin, a w 2023 r. – 27 rodzin. 
Ilość dzieci objętych opieką asystenta w 2022 r., wyniosła 15 w 
2023 r. również wynosiła 15 

Nadal jest spore zainteresowanie usługami opiekuńczymi w roku 
2022 było to 58, a w 2023 r. - 51 osoby. 
Pośród zadań realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Zaleszanach jest także przyznawanie stypendiów dla uczniów. W 
2022 r. stypendia szkolne wypłacono dla 24 uczniów na łączną 
kwotę 17.704,70 zł. Za 2023 r. było to 16 uczniów na łączną kwotę 
8479,52 zł. 
 
Realizacja programów ze środków zewnętrznych w 2023 r.: 
Realizacja Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  
„Korpus Wspieraj Seniora”, tj. wykonywanie zakupów poprzez 
pracowników Ośrodka dla osób powyżej 70 roku życia a także 
seniorom najczęściej samotnym. Program był realizowany w II 
modułach. W I module ośrodek przez 2 opiekunki kontynuował 
pomoc w formie robienia zakupów dla 7 seniorów.  
W Module II dla 25 seniorów zostały zakupione opaski 
bezpieczeństwa. 
W 2022 r. z pomocy programu skorzystało 32 seniorów 
Wysokość dotacji-środków wydatkowanych w programie: Moduł I -
17 528,62 zł, Moduł II - 23 987,70 zł, łącznie: 41 516,32 zł 
W 2023 r. z pomocy programu skorzystało 32 seniorów- 
wykonanie na kwotę 32 881,58 w tym dotacja 26 305,26 zł. 
 

 
Gminny Ośrodek Kultury 
 
Zgodnie z założeniami programowymi planu placówki oraz 
zadaniami zawartymi w statucie, Gminny  Ośrodek  Kultury w 2023 
roku zrealizował program uwzględniając pozycje, które na stałe 
weszły w kalendarz imprez, m.in.: 
1) dwie imprezy plenerowe: 

− Dzień Dziecka w Kępiu Zaleszańskim 
− Dożynki – gminno-powiatowe . Gwiazdami była kapela 

Ciupaga oraz zespół Piękni i Młodzi-Magdalena Narożna 

 
 
Ponadto GOK był współorganizatorem 6 imprez plenerowych: 

− Piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka i Matki w 
Skowierzynie (wystąpił Big Band) 

− Piknik rodzinny „Bezpieczny powrót do szkoły” w Kępiu 
Zaleszańskim 

− Święto pieczonego ziemniaka w Skowierzynie 
− Parafiada w Pilchowie 
− Konie nasza Pasja w Obojnej 
− Udział Gwardii Narodowej im. Tadeusza Kościuszki z 

Majdanu Zbydniowskiego w XXXI Podkarpackiej i XX 
Ogólnopolskiej Paradzie Straży Wielkanocnych w 
Biedaczowie 

2) sześć koncertów okolicznościowych i 5 warsztatów rękodzieła: 
− Koncert Kolęd i pastorałek – w wykonaniu Olgi 

Szomańskiej, który odbył się w kościele parafialnym w 
Turbi 

− charytatywny koncert kolęd i pastorałek w Dzierdziówce 

Kultura: 6 492 797,43 zł 
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− koncert podczas wręczenia nagród i dyplomów laureatom 
konkursu wielkanocnego 

− dwa koncerty z okazji Dnia Kobiet (w Kępiu Zaleszańskim 
i Turbi) 

− warsztaty z okazji Dnia mamy i Taty (biżuteria i breloczki 
z gipsu) 

− warsztaty wielkanocne w PSP Zaleszany ( tworzenie 
stroików w klasach I i II) 

− warsztaty wielkanocne (Palma wielkanocna – wspólnie z 
KGW Kępie Zaleszańskie i Dzierdziówka) 

− jesienne warsztaty przyrodniczo-sensoryczne w 
Przedszkolu w Zaleszanach 

− bożonarodzeniowe warsztaty w Przedszkolu i klasach „0” 
w Zaleszanach (skarpeta Mikołaja) 

− świąteczny koncert w Resztówce w Kotowej Woli pn. 
„Świąteczny czas już wokół nas” 

− spotkanie z Mikołajem w kręgielni w Kępiu Zaleszańskim 
3) obchody rocznicowe: 

− Bitwy pod Zaleszanami- Księżą Choiną, 
− pacyfikacji Kopalni „Wujek”, 

 
4) obchody świąt państwowych: 

− 3-Maja, 
− 11 Listopada, 

5) dwa konkursy plastyczne 
− „Wielkanocna plastyka obrzędowa- pisanka wielkanocna” 
− „Najpiękniejsza bombka bożonarodzeniowa” 

6) ponadto: 
− półkolonie zimowe (zajęcia sportowe, muzyczne, 

taneczne, rękodzieła i wycieczka do parku trampolin w 
Rzeszowie) 

− półkolonie letnie (zajęcia taneczne, gry, zabawy, zajęcia 
kreatywne, muzyczno-wokalne, wycieczki: do Madejówki 
w Obojnej, Szczęśliwej Zagrody w Skowierzynie i 
Skansenu w Kolbuszowej) 

 
W Gminnym Ośrodku Kultury w 2023 roku prowadzona/e była/y: 

− nauka śpiewu - Dyr. GOK Piotr Szpara. 
− nauka gry i próby z młodzieżową orkiestrą dętą – inst. 

Marek Kosior 
− nauka gry na pianinie i keyboardzie - inst. muzyki 

Eugeniusz Gumieniak. 
− nauka języka angielskiego i warsztaty plastyczne- inst. 

kulturalno-oświatowy Iwona Jugo 
− nauka gry na skrzypcach – inst. Adrian Małek 
− zajęcia w modelarni- inst. Wojciech Drzymała 
− zajęcia z ZpiT Zaleszaki – inst. Paulina Nowak 

 
Instytucja zaangażowana jest w przedsięwzięcia kulturalne 
tworzone we współpracy z innymi podmiotami jak: szkoły, 
biblioteki, Urząd Gminy, koła gospodyń wiejskich, straże pożarne, 
sołectwa i stowarzyszenia. 
 
Gminna Biblioteka Publiczna 
 
Zadania w zakresie kultury realizowane przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną obejmowały konkursy, zajęcia i spotkania autorskie z 
głównym nastawieniem na najmłodszych odbiorców. Gminna 
Biblioteka Publiczna wraz z filiami zrealizowała w minionym roku 

82 wydarzenia, w których łącznie udział wzięło około 2000 
mieszkańców gminy. 
W roku 2023 przybyło 833 książki i 14 audiobooków, w tym: 
- z zakupu - dotacja organizatora 521 woluminów, 
- dotacja Biblioteki Narodowej 188 woluminów, 
- otrzymane darowizny: 124 książki oraz 14 audiobooków. 
Przeprowadzono selekcję zbiorów z wyłączaniem i ubytkowaniem 
książek zaczytanych i przestarzałych pod względem treści (ogółem 
wyłączono 461 woluminów). 
Na koniec 2023 roku zbiory biblioteczne liczyły 50.179 książek i 
354 audiobooki. 
W 2023 roku GBP w Zaleszanach otrzymała 5.384 zł z dotacji 
Biblioteki Narodowej w ramach Programu Wieloletniego 
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. 
Biblioteki w gminie wzięły udział w projekcie Instytutu Książki „Mała 
książka – wielki człowiek” w ramach którego otrzymaliśmy 
wyprawki dla najmłodszych czytelników. 
W ramach środków pozyskanych z Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych biblioteki zrealizowały 
trzy projekty skierowane do czytelników. 

 
Realizacja wydatków na oświatę w ostatnim roku była wyższa niż 
w roku 2022, kiedy to wyniosły one 18.848.336,42 zł. Jest to 
wynikiem zmniejszenia liczby oddziałów w szkołach z 59 do 55 
oraz spadkiem liczby uczniów, a jednocześnie wzrostem 
wynagrodzeń i kosztów realizacji zadań oświatowych. 

Lp. Nazwa jednostki 2022 r. 2023 r. 
etaty etaty 

1.               Zespół Szkół w 
Zaleszanach 25,01 25,11 

2.               
Zespół Szkolno-
Przedszkolny w 

Zbydniowie 
20,56 22,16 

3.               
Zespół Szkół w Turbi 

(w tym Publiczne 
Przedszkole w 

Obojnej) 
28,97 29,11 

4.               
Publiczna Szkoła 
Podstawowa w 
Skowierzynie 

12,55 12,33 

5.               
Punkt Przedszkolny 

przy Publicznej Szkole 
Podstawowej w 
Skowierzynie 

1 1 

Razem 89,71 88,09 
Zatrudnienie w placówkach oświatowych 
 
Trendy w demografii gminy utrzymujące się od kilku lat skutkują 
nieznacznie mniejszą liczbą uczniów. Jeszcze w roku 2020 do 
szkół podstawowych uczęszczało 727 uczniów. Obecnie jest to 
679 uczniów. Niemniej jednak powyższe przekłada się na niższą 
subwencję oświatową, a to z kolei wymusza wspieranie realizacji 
wydatków środkami własnymi. 
 

Nazwa Szkoły 

Ogólna 
liczba 
oddziałów 
w 2022 r. 

Ogólna 
liczba 
uczniów  
w 2022 r. 

Ogólna 
liczba 
oddziałów 
w 2023 r. 

Ogólna 
liczba 
uczniów 
w 2023 r. 

PSP Zaleszany 11 186 9 166 

PSP 
Skowierzyn 6 53 6 51 

PSP Zbydniów 8 125 8 124 

PSP Turbia 10 171 9 166 

PSP Pilchów 8 57 7 47 

Oświata: 20 299 512,65 zł 
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PSP Kotowa 
Wola 8 85 8 88 

PSP Majdan 
Zbydniowski 8 44 8 37 

Razem  59 721 55 679 

Liczba uczniów w szkołach podstawowych w latach 2022-2023 
 
Również w oddziałach „0” nie nastąpiły istotne zmiany. Wprawdzie 
liczba wychowanków nieznacznie wzrosła, jednak zmniejszyła się 
liczba oddziałów w stosunku do roku poprzedniego. 

  30.09.2022 r. 30.09.2023 r. 

Nazwa Szkoły 
Ogólna 
liczba 

oddziałów 
„0” 

Ogólna 
liczba 

oddziałów 
„0” 

PSP Zaleszany 1”0” 22 2 27 

PSP 
Skowierzyn 1”0” 13 1 5 

PSP Zbydniów 1”0” 19 1 12 

ZS Turbia 1”0” 18 1 21 

PSP Pilchów 1”0” 7 1 11 

PSP Kotowa 
Wola 1”0” 12 1 10 

PSP Majdan 
Zbydniowski 1”0” 17 1 13 

Razem  7”0” 108 8 99 

Liczba dzieci w oddziałach „0” w latach 2022-2023 
 

 
SPG ZOZ, poza główną siedzibą, prowadzi działalność leczniczą w 
ośrodkach zdrowia w Zaleszanach i Turbi. 
W SPG ZOZ działają następujące poradnie: 
Ośrodek Zdrowia w Zaleszanach 
- poradnia POZ 
- poradnia stomatologiczna 
- higiena szkolna 
Ośrodek Zdrowia w Zbydniowie 
- poradnia POZ 
- poradnia stomatologiczna 
- poradnia położnej POZ 
- poradnia pielęgniarki POZ 
- pielęgniarska opieka długoterminowa domowa 
- poradnia ginekologiczno-położnicza 
- poradnia rehabilitacyjna 
- poradnia medycyny pracy 
- higiena szkolna 
- gabinet fizjoterapii 
Punkt Lekarski w Turbi 
- poradnia POZ 
- poradnia stomatologiczna 
- higiena szkolna 
 

Kategoria przypisania 
pacjenta 

Liczba 
osób w 
2022 r. 

Liczba 
osób w 
2022 r. 

Lekarz podstawowej opieki 
zdrowotnej 4889 5058 

Pielęgniarka 4500 4955 
Położna 2709 2716 
Medycyna szkolna 803 764 

Ilość pacjentów objętych działalnością w latach 2022-2023 
 

 
SPGZOZ w roku 2021 realizował następujące programy: 
- Program profilaktyki raka szyjki macicy 
- Program profilaktyki chorób układu krążenia 

 
WSPÓŁPRACA Z NGO 
Celem nadrzędnym współpracy Gminy Zaleszany z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność w sferze 
pożytku publicznego było stworzenie szeroko pojętego partnerstwa 
władz samorządowych z trzecim sektorem, dzięki któremu możliwe 
było prawidłowe diagnozowanie środowiska, a poprzez to 
sprawniejsze i efektywniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców. 
Współpraca służyła również wzmocnieniu potencjału mieszkańców 
oraz wyzwoleniu w nich energii, aktywności oraz realnego 
oceniania możliwości gminy do podejmowania inicjatyw z zakresu 
działalności pożytku publicznego oraz wspieraniu rozwoju inicjatyw 
obywatelskich. Program określał zasady, formy oraz zakres 
współpracy organów samorządowych z organizacjami. 
Zapisany w programie cel został osiągnięty poprzez ogłoszenie i 
realizację trzech zadań publicznych przy udziale wsparcia 
finansowego z budżetu gminy w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Zakładane w ofertach cele i rezultaty zostały osiągnięte. 
Realizowane w tym trybie zadania dotyczyły obszaru współpracy 
Gminy z podmiotami w zakresie działalności na rzecz osób w 
wieku emerytalnym, sportu, nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i 
wychowania oraz  profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 
Kwota dotacji wydatkowana przez Gminę Zaleszany na wspieranie 
realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w 2023 
roku wyniosła 57.000,00 zł. Przedsięwzięcia realizowane w 
ramach w/w konkursów skierowane były do mieszkańców Gminy 
Zaleszany. 
Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację 
poszczególnych projektów. Z jednej strony były to zaangażowanie                             
i kreatywność, z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także 
aktywność wolontariuszy. Nierzadko organizacje pozyskiwały 
dzięki swoim staraniom fundusze lub wsparcie finansowe od 
sponsorów prywatnych. 
Główne założenie, jakie przyświecało umożliwieniu pozyskiwania 
środków z budżetu Gminy na podstawie programu współpracy 
zostało osiągnięte, gdyż zaangażowanie poszczególnych 
środowisk w sposób znaczący przyczyniło się do rozwoju wspólnot 
lokalnych, integracji oraz zaangażowania w realizację wspólnych 
celów. 

 
UKS Zaleszany 
 
 
 

Społeczeństwo obywatelskie: 443 446,83 zł 

Ochrona zdrowia 
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Szczególnym obszarem wsparcia jest sport. Na ten cel zostały 
przyznane dotacje dla organizacji pozarządowych w kwocie 
140 000,00 zł. 
Poza standardową działalnością LZS-ów oraz UKS-ów, nasza 
gmina prężnie rozwija zdolności dzieci i młodzieży w piłce 
siatkowej (UKS Zaleszany) oraz w Gminnej Akademii Piłkarskiej w 
Zbydniowie. 
 

 
Gminna Akademia Piłkarska w Zbydniowie 
 
PROFILAKTYKA 
 
Środki, które zasilają działania społeczne to także służące 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i szeroką profilaktykę w 
tym obszarze. 
Cele programów profilaktycznych w roku 2023 osiągnięte zostały 
poprzez zrealizowanie następujących przedsięwzięć: 
1. Program pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych 
organizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego w 
szkołach. W ramach tego działania przeprowadzonych zostało 
siedem projektów sportowo-rekreacyjnych. 
2. Program działań profilaktycznych na terenach szkół 
organizowanych przez  wychowawców, nauczycieli i pedagogów 
zatrudnionych w szkołach. W ramach tego działania 
przeprowadzonych zostało dziesięć projektów. 
3. Kampania profilaktyczna – zadanie nie zostało zrealizowane. 
4. Program środowiskowych imprez profilaktyczno-
wychowawczych. W ramach tego działania przeprowadzonych 
zostało siedemnaście projektów. 
5. Praca z osobami uzależnionymi. W ramach tego zadania 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Zaleszanach:  
- skierowała 20 osób nadużywających alkoholu zgłoszonych do 
Komisji na badanie przez biegłych do Poradni Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu i Współuzależnienia w Stalowej Woli w przedmiocie 
stwierdzenia uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu 
leczniczego; 
-  wystosowała 8 wniosków do Sądu Rejonowego w Stalowej Woli 
o orzeczenie obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie 
lecznictwa odwykowego; 
- wydała 21 postanowień dotyczących wydania opinii w sprawie 
wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych; 
- Komisja odbyła ogółem 18 posiedzeń, tematami  spotkań było 
opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 
opiniowanie spraw osób nadużywających alkoholu, opiniowanie 
złożonych wniosków w sprawie włączenia zadania do Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
6. Program pozalekcyjnych zajęć środowiskowych. Realizowany 
on był w dwóch placówkach wsparcia dziennego w formie 
podwórkowej, to jest w Skowierzynie dla 16 dzieci i Motyczu 
Szlacheckim dla 14 dzieci. Przeprowadzonych zostało ogółem 69 
godzin zajęć. 

7. Działania profilaktyczne organizowane na terenie gminy. W 
ramach tego działania przeprowadzonych zostało 13 projektów 
profilaktycznych. 
8. Dotacja dla podmiotów wyłonionych w otwartych konkursach 
ofert na wsparcie zadania zleconego pn. „Zagospodarowanie 
czasu wolnego mieszkańcom Gminy Zaleszany, ze szczególnym 
uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży, na terenie 
miejsca zamieszkania poprzez rozwijanie zainteresowań, talentów, 
poprawę sprawności fizycznej, rozwój umiejętności 
interpersonalnych i kształtowanie właściwych postaw społecznych 
na terenie gminy” – 10.000,00 zł udzielona została dla Fundacji 
Fundusz Lokalny SMK z/s Zbydniów 97. 
Wymienione działania sprzyjały podniesieniu wiedzy 
społeczeństwa na temat problemów związanych ze spożywaniem 
alkoholu, z używaniem środków psychoaktywnych (narkotyki, 
dopalacze) oraz uzależnień behawioralnych. 
 
OSP i KGW 
 
Działania samorządu oddają przestrzeń społeczną organizacjom 
pozarządowym, które w znacznej mierze wypełniają ją swoim 
zaangażowaniem. Corocznie dużym zainteresowaniem cieszą się 
zawody sportowo-pożarnicze. 
 

 
 
W roku 2023 poza gminnymi, odbyły się także zawody 
wojewódzkie MDP, w których nasza gminę (i powiat) 
reprezentowały drużyny ze Zbydniowa. MDP Chłopców zajęła III 
miejsce, a dziewcząt IV, co stanowi znaczący wynik w przekroju 
całego województwa. 
Koła Gospodyń Wiejskich aktywnie włączają się w realizację 
wydarzeń na terenie gminy, hołdując jednocześnie w swoich 
lokalnych środowiskach tradycjom. W roku 2023, realizując projekt 
ze środków zewnętrznych (jeden z wielu) nasze KGW 
uczestniczyły w wyjeździe szkoleniowym do Zakopanego, gdzie 
rozwijały swoje zainteresowania.

 
Wycieczka przedstawicieli KGW do Zakopanego 
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SENIORZY 
 
Zadanie prowadzenia klubów seniora w gminie powierzone zostało 
w formie konkursowej Fundacji Fundusz Lokalny SMK, która na 
ten cel otrzymała w 2023 r. kwotę 40 000,00 zł.  
Głównymi celami klubów jest: 
- motywowanie środowiska seniorów do wspólnego spędzania 
czasu wolnego oraz wzajemna pomoc 
- zawieranie nowych znajomości i utrzymywanie więzi wśród 
seniorów- uczestników klubu 
- aktywizacja seniorów z różnych środowisk 
- współpraca z innymi klubami 
- propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów 
- wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w 
życiu ich otoczenia 
- budowanie więzi międzypokoleniowej 
- promocja gminy 
Tegoroczne spotkania nie odbiegały od lat ubiegłych w swoich 
aktywnościach. Zajęcia prowadzone przez animatorki i 
rękodzielniczki, to możliwość rozwijania się artystycznie i 
manualnie. Cotygodniowe wyjście z domu, kontakt z innymi 
osobami pozwala seniorkom zapomnieć o samotności, wieku, 
dokuczających schorzeniach.  
W tym roku uczestnicy Klubów Seniora miały możliwość zwiedzić 
Kopalnie Soli w Wieliczce, św. Krzyż, Opatów, Kazimierz Dolny. 
Brały udział w wyjazdach na uzdrowiskowy basen w Solcu Zdroju.  
Możliwość realizacji tak interesujących wyjazdów była możliwa 
dzięki współfinansowaniu ich przez samych uczestników. 

 
Zajęcia realizowane przez Samopomocowy Klub Seniora mają na 
celu poprawę sprawności manualnej i ruchowej seniorów, 
dowartościowanie i wzrost samooceny osób starszych, integrację 
osób starszych w środowisku, wymiana doświadczenia, 
zainteresowań, budowanie więzi- więzi międzypokoleniowej. 
Kluby działają w: Zaleszanach, Skowierzynie, z filią w Motyczu 
Szlacheckim, w Pilchowie z filią w Agatówce. 
 

 
Rada Gminy w Zaleszanach w okresie od dnia 1 stycznia 2023 
roku do 31 grudnia 2023 roku odbyła łącznie 12 posiedzeń 
sesyjnych., w tym na 7 w trybie nadzwyczajnym, zwołanych na 
wniosek wójta. Zostało podjętych 152 uchwały. 
W 2022 r. Rada Gminy: 
• udzieliła wotum zaufania Wójtowi Gminy Zaleszany, 
• przyjęła roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2022 i 
udzieliła wójtowi absolutorium, 
• uchwaliła budżet Gminy na rok 2024, 
podjęła: 
• 19 uchwał związanych z budżetem Gminy, 
• 23 uchwały majątkowe związane ze sprzedażą gruntów, 
• 3 uchwały planistyczne, 
• 4 uchwały dotyczące dofinansowania udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu na realizację zadania 

publicznego w 2023 i 2024 roku w dziedzinie przebudowy dróg 
powiatowych i chodników, programu zdrowotnego 
• rozpatrzyła 2 skargi na działalność Wójta Gminy Zaleszany, 
• rozpatrzyła 1 petycję 
• nadała nazwy 2 ulicom, 
• wyraziła zgodę na zawarcie Porozumienia międzygminnego z 
Gminą Stalowa Wola w zakresie wspólnego przeprowadzenia 
postępowania i udzielenia zamówienia publicznego na zakup 
energii elektrycznej 
• wyraziła zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia od 
Skarbu Państwa – Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i 
Autostrad zadania publicznego w zakresie zarządzania odcinkiem 
drogi krajowej nr 77 w miejscowości Zaleszany 
• ustaliła wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP za 
uczestnictwo w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniu lub ćwiczeniach 
• przyjęła sprawozdanie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zaleszanach z wykonania zadań w roku 2022, 
• przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej gminy Zaleszany, 
• zatwierdziła sprawozdanie finansowe Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Zaleszanach z/s w 
Zbydniowie za rok 2022, 
• uchwaliła nowe stawki podatku rolnego, podatku od 
nieruchomości oraz od środków transportowych na 2023 rok. 
W 2023 r. Rada Gminy przyjęła następujące programy: 
• Program założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną i paliwo gazowe dla Gminy Zaleszany na lata 2022-
2036 
• „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaleszany w 2023 roku” 
• „Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie 
Zaleszany” na rok 2023 
• „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024” 
• „Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2024 rok” 
Radni pracowali również w komisjach Rady: 
• Komisja Budżetu u Spraw Samorządowych w ciągu ubiegłego 
roku odbyła 6 posiedzeń, 
• Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń, 
• Komisja Rozwoju Społeczno-Gospodarczego odbyła 7 
posiedzeń, 
• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 2 posiedzenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działalność Rady Gminy: 180 573,40 zł 

 
 
 


